fallaces vñilibet mille deceptionū tenditū  
las/quis has enader. **N**uis arto tramite/  
sic obscuro/sic obsequio secur<sup>o</sup> ambulabit  
prefecto solus ille beatus/ et decies beat/  
humilis et pauperculus/ qui sapiēti obedīes  
spē pānidus/ qui in dei timore instanter se  
tenet/ ne q̄to subuertat dom<sup>o</sup> sua. **P**utas  
ne fuerat hoc exptus qui dicit. **C**ustodīes  
pūulos dñs; būilitatis sūr; libauit me. **B**e  
nig; hoc testat oraculū illud digne diuinū  
et sempiterne memorādū de būilitate **A**n  
thonio monstratū. **C**ōformitē ad qđ iurat  
deuotus **P**erni. talū exptissimus sup can  
tīca. **I**n vītate inquit didici/ nibil eque effi  
car ēē ad gratiā dei pmerēdā/ retinendā/ re  
cuperandā/ q̄ si oī tempe inueniaris coraz  
deo nō alū sapere sed tūtere. beatus hō q̄  
spē pānidus. **H**ac būilitatis luce quisq̄s  
intrauerit/ p̄ medios tēptationū laqueos  
quātūlibet ab cōditos/tutus incedet. fru  
stra rugiet aduersarius vt leo. frustra circu  
et q̄rens quē deuoret/frustra insidiabit̄ in  
spelūca sua vt rapiat pauperē/ et pauperculū  
et cōtritū/qm̄ tibi dñe derelictus ē ille pau  
per et orphano adiutores. **H**oc ē p̄mūz  
et p̄cipiū signū int̄ signa nře monete spūa  
lis discrietuū. **D**onitiones oēs iraq̄  
intrinsece/ om̄s instinc̄ v̄hemētes/oīs **R**  
reuelatio/ om̄e miraculū/oīs amor extati  
cus/oīs p̄teplatio/oīs raptus/oīs deniq̄  
nřa iterio; exterior ve opatio; si būilitas p̄  
cedit et comite; et sequat. si nibil eā pimēs  
misceat (crede mbi) signum hñt q̄ a deo  
sūt aut bono eius angelo/ nec falleris. **S**i  
vo p̄dictoz aliqd sumat originē a supbia.  
si eā secū dixerit/ suspecta habe om̄ia. **D**u  
militatis ergo signū si pfecte noscere; fru  
stra multiplicaret̄ alia. qm̄ supbia et humi  
litas numalma spūaliū opationū sufficieet  
ad distinguit̄. **H**ac nibilominus sublimis  
simā paritate et paupertate ditissimā/ sed in  
deo/hac sapiētissimā vt sic loquar insipien  
tiā/q̄ sibi de se diffidit/ q̄ nemini se ppom̄it/  
q̄ idcirco suasibilis est/ et nemini detrahēs  
aut indignās/ disponit̄ oīa suavit̄. **H**anc  
iniquā quisq̄s ppia vtute studio vel indu  
stria adipisci et būare credident/ errat pecul  
tibio etiā supbissimus ē. p̄parat se homo  
ad eā nō negabo/ sed ab eo solo gratis infū  
ct̄ et custodit̄; a quo om̄e donū optimū ē

thoc scire et sentire itā magnū dei donū est  
et būilitatis iniū. **E**cce magri venera  
biles erfratres dilectissimi ecce q̄ relapsus  
sū de q̄to signo ad p̄mū. ita ē. h̄ nūq̄ p̄f.  
eto sat̄ crebro/nūq̄ v̄bis sufficiet̄ p̄t ap̄d  
nīam elationē pditissimā/ iculcari laus h̄  
vtu. nūq̄ nimis sō pedibus rep̄bēsōis  
valet aduersa superbia deīci conculcari et  
cōteri. **M**ostx horēdū inges. **O**pōtē  
tuosissimū supbie negociū. **H**a heu calca  
ta resungit fortior/ instar fabulosi **A**nthei  
euulta repullulat v̄benior. sua demū rescia  
siōe velut hydre poetice caput redit fecun  
dior. **S**ic ex suo nedū p̄riovt ex humilitate  
ex sordib; ex pallores; ex sua morte rediui  
ua generaet̄. **A**lt vo fādem reuertamur si  
placet ad q̄rit̄ signū in q̄ eram. qđ dixim;  
ēē vītate q̄ dat p̄figurationē legiūmā mo  
nete nře spūali. vbi q̄so aiauertere neq̄p̄  
omittam̄/ et aliqua sic se h̄ze p̄nt̄ vt q̄uis  
nō sine palā et directe obuiāta sūe p̄ria di  
vine omnipotētē/ q̄ p̄scripturā sacrā extol  
lē/ qn absolute posſint fieri. sunt nibilomin  
ius refellēda taq̄ inania et fatua et dinine  
sapie incōgrua nec testimonio vītātē legi  
tume formata; s̄ aliuē p̄tracta; quēadmo  
dū si q̄s diceret sibi ēē reuelatū q̄ tot⁹ mū  
dus mouebit̄ cras motu recto/ q̄ vñ⁹ an  
gelus anihilabilē postmodū recreabīt̄/ nō  
adducēdo alia vilitatē/ q̄ quilib; platorū  
d; solus et nudus incedere et bāuflare crua  
cem materialē sup humeros suos; alias tot  
a p̄bit eccia. **T**alia inquā velut delyra et  
diuina reuelatōe indigna; statim abiicien  
da sūt. **N**eq; em̄ reuelat̄ trūmō in diuinis  
opibus potētā; sed bonitas et sapiētā quā  
estudit super om̄ia opera eius. **D**īa in  
quit p̄s. in sapiētā fecisti. **A**d hoc refertur  
q̄ antea dictū est d̄ narratiōib; supuacit  
is fantasticarū apparitionū: et d̄ inutili per  
eas tempis consumptione. **P**ro hoc valet  
qđ habemus ex determinatiōe doctorū et  
glo. **M**attb. iiiij. super illo: **D**i filius dei es  
mitte te deorsū. **A**diraculū si pia vilitate  
aut necessitate careat eo facto suspectū est  
aut rei ciendū. sicut fuisse christū olare p̄  
aera: et vt coiter sunt oīa magorū sacrilega  
p̄stugia. **F**uit nr̄is tp̄ibus mulier in talib;  
famata reuelatiōibus quā hoc signū nisi  
fallor; delyrasse cōuincit.

# De distinctione verarum

## Quintum signum 7

**E**xpediamus nos ad postremū de quanto et ultimo signo. Illud ē si meministis signas seu dini nus amor: q̄ dat colorē aureuz numismata. Hoc signū nō vlgzqz statim sufficiet: ppter sophistici et fucatū colorē aureū vane seu carnalis dilectionis. Siq̄ item exptū est mulierculas quasdā fuisse q̄ circa dēū vel alios viros sc̄tōs magis affiebant dilectionē viciosa ignorantē vera sc̄ta et sincera caritate moueret. Et de idō latris cōstat q̄ dēū se diligere licet errantes existimat. Popterea primū bic incidente in sero nō eē tutā mulier q̄ iūmūq̄ sanctaz sū viris etiā religiosissimis: cobabitationē et familiaritatē. Quare sic: *Quia pō fieri ut amor a spū incipiatur sed vehementē formi blandū ēne q̄ blandicias sensim carne p̄su mat̄.* Hō deenīq̄ Hiero. viscus diaboli. Nā ferreas metes libidos domat et caput vires. vñq̄ vidēdo semia. inq̄ Virgilius. Quo circa scripsit qdā deuota mulier nibil ita se h̄e suspectū sicut dilectionez: et plus q̄ diabolū: etiā dū circa dīnā et p̄sonas p̄bte sanctitatis versat. Hoc nō mū liebriter traditū ē: qm̄ passio seu motio. qn̄ ro vehementior tāto p̄cipitatio facilior inuenit et regi difficultor. Amplius hāc ob causam int̄ ceteras vidē errasse begardi et be gardē ob indiscretā dilectionē noīe denotionis palliatā. Argumētū huius rei ē in quodā libello/incredibili pene subtilitate: ab vna femina cōposito/q̄ maria de valentianas dicebat. hec agit d̄ proganis et eminentia dilectionis dīmīne ad quā si q̄s deuenient fit sū et ab oī lege p̄ceptor solutus. adduces p̄o se illud ab ap̄lo sumptū. Caritatē habe et fac qd̄ vis: Recolitis opinor: vt apud virgilium in bucolicis q̄stine ponitur. An q̄ amāt sibi somnia singūt. Et certe res sicē h̄z: qm̄ amor inf̄ oēs aīe passiones magis penetratius et alienatiuus. et si verus ē: castus et sanctus innat incogibilitē ad cognoscendū celestia. Si vo aut va nus sit erroneus aut libidinosus/ varias sibi format illusōes. ita ut credat vide seu cogitare q̄ prorsus ignorat. Experimentū huius rei in amore hereros: spicimus. Et

enī si p̄dicta maria nō de ristoribus vñq̄ ligatis ad p̄ceptoz dīmīoz impletionem sed de statu beator̄ dilectionem quā scribebat applicasset: vir altius quicq̄ d̄ dīmina fructū: quo ad aliqua dici potuerat. h̄z fal lebat eā sua tumiditas animi tāte passioni dilectionis imixta. Putabat igit̄ se frui deo dūrigebat hec passio fortis circa dēū in eiō aio quācumq̄ a dīmīis p̄ceptis longe ēct. Accepi a narrāte quoda carthusiā. se ab uno magno viro studiunisse. h̄z i hoc stultus erat: q̄ p̄tū mortale nō sp̄ corrumpebat caritatē: nec impidebat dilectionē dei sup̄ oīa/imo ad gratias agēdū: et dīmīam dulcedine ammirādū: laudādū: cupiscendū: nōnūq̄ inflāmabat. exemplū dabant de fornicatiōis dilectionē. Errabat vñq̄ delyrus ille qui s̄ fantasibat: dū motū oēm amoris passionale vel ex cōsuetudine vel aliunde gentū ita dīmīā vocabat caritatem q̄ nō gaudet sup̄ iniquitate: et q̄ deo p̄ inobedientiā p̄cepti cuiusvis nequaq̄ inimicat. Noni hominē qui ex deuotōne et sapia plane laudabili cīnīdā vñq̄ religiose amiciciā eius in dīmī familiare ampleras. dearet p̄mo focus oīs carnalitatis. rādē paulatim ex cōnicto crebro accrescit amor: s̄ non penitus in dīmī/vñq̄ adeo et ab ea visitāda aut recognitanda si aberat vir dīnelli valceret. Nihil tñ p̄tū camale. nihil subdolū/nihil fraudis diabolice suspicabat: donec aliquā discedēdū fuit lōgius ab ea. sensit ille vir tūc primū. q̄ nō p̄tra et oīno sincera et casta fuerat hec dilectionē et q̄ magno malo nisi dens sp̄cius auerterisset approximabat. Pis q̄ppe vehementia ē ac vñtē p̄iculissima comes. et ad dilectionē ad zelū. ad correctionē et similes. Utissime ppterēa qdē cīnīdām̄ qui dixit male cūcta misstrat imperus. Nec demū frāus apud illos freqns ē: qui i cultu aut dilectionē primoz/decōre corporis. flores etatis. aut diuitias. aut aliq̄s fortū dotes attendunt. ac inde vehementius ad eoz dilectionē accēdūt. Qui p̄fecto canere h̄nt nefōrdide aut et carnalē exurāt. Hicq̄ si unū mō vñtē diligūt. sedē eiusvñtā sp̄m vñq̄ qualecūq̄ corporiculū inhabiter/et q̄ aīment colat et frequentet. Hō aduerso m̄ vñq̄ q̄s poete dīcēti. Grator et pulchro veniens. Et